重庆市市场监督管理局

重庆市市场监督管理局
关于进一步做好食品安全信息公示的通知

各区县（自治县）市场监管局，两江新区市场和质量监管局：
[bookmark: OLE_LINK1]为适应机构改革和监管形势变化，根据《食品安全法》、《食品生产许可管理办法》、《食品经营许可管理办法》、《食品生产经营日常监督检查管理办法》等规定，现就进一步做好全市食品生产经营者食品安全信息公示通知如下：
一、公示对象
（一）全市范围内取得《食品生产许可证》、《食品经营许可证》的食品生产经营者。
（二）全市范围内取得登记凭证的小作坊、取得备案凭证的食品摊贩。
二、公示内容
（一）食品生产经营者应当公示内容：
1．营业执照：《公司登记管理条例》第五十八条：企业法人营业执照正本或者营业执照正本应当置于公司住所或者分公司营业场所的醒目位置。
2．食品生产许可证、食品经营许可证：《食品生产许可管理办法》第三十一条：食品生产者应当在生产场所的显著位置悬挂或者摆放食品生产许可证正本；《食品经营许可管理办法》第二十六条：食品经营者应当在经营场所的显著位置悬挂或者摆放食品经营许可证正本。
3．日常监督检查结果记录表：《食品生产经营日常监督检查管理办法》第二十二条：食品生产经营者应当将张贴的日常监督检查记录表保持至下次日常监督检查。
4．餐饮服务食品安全等级：《关于实施餐饮服务食品安全监督量化分级管理工作的指导意见》：餐饮服务食品安全等级公示牌应摆放、悬挂、张贴在餐饮服务单位门口、大厅等显著位置，严禁涂改、遮盖。
5．食品添加剂使用情况：《食品经营许可审查通则（试行）》第二十五条：餐饮服务企业应当制定食品添加剂使用公示制度。
6．从业人员健康证明：《学校食品安全与营养健康管理规定》第二十七条：学校食堂从业人员的健康证明应当在学校食堂显著位置进行统一公示。
我市将日常监督检查记录表（第3项）与餐饮服务食品安全等级（第4项）整合为“重庆市餐饮服务食品安全检查结果公示表”，因机构改革原因将检查结果公示表格式调整如下：投诉举报电话改为12315，重庆市食品药品监督管理局XX分局改为重庆市XX市场监督管理局，并去掉原食药监徽印（见附件4）。
（二）食品生产经营者倡导公示内容：
1．食品的主要原料及其来源：《食品安全法》第五十五条：倡导餐饮服务提供者公开加工过程，公示食品原料及其来源信息；
2．从业人员健康证明（学校食堂以外的食品生产经营者）；
3．食品生产经营单位食品安全管理员信息；
4．区县市场监管部门网格化监管人员信息；
5．食品安全管理基本制度。
（三）小作坊、食品摊贩公示内容：
1．小作坊公示内容为登记证：《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》第十一条：食品小作坊应当在生产经营场所显著位置公示登记证。
食品生产小作坊可参考（一）（二）项规定公示有关内容。
2．食品摊贩公示内容为备案卡：《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》第二十七条：食品摊贩应当在划定的经营区域、确定的经营时段内从事食品经营活动，并在其经营场所显著位置公示备案卡。
因机构改革另原备案卡格式调整如下：投诉举报电话改为12315，并去掉原食药监徽印及CQFDA暗印（见附件5）。家庭集体宴席服务活动经营者备案卡也按此调整。
三、公示方式
一般通过食品安全信息公示栏方式集中公示营业执照、食品生产许可证、食品经营许可证、餐饮服务食品安全检查结果等信息。公示栏应摆放、悬挂、张贴在食品生产经营者经营场所的显著位置以方便消费者查看。
市局分类别制定了公示栏参考样式（见附件1、2、3），各区县可结合本地实际调整完善布局、尺寸和倡导公示内容等要素。
四、工作要求
（一）认真安排部署。各区县局要重视辖区内食品生产经营者食品安全信息公示工作，将此项工作作为食品生产经营饮行业公平竞争市场秩序的举措，提高广大群众对食品生产经营者食品安全状况的辨识度。
（二）加强监督检查。各区县局在日常监督检查中，应对食品生产经营者食品安全信息公示情况进行检查。对于撕毁、涂改公示信息、或者未保持检查结果至下次食品安全检查的，应按照《食品生产经营日常监督检查管理办法》进行处理。
（三）注意工作方式。各区县局要根据本地实际情况推进此项工作，督促各类食品生产经营者履行信息公示主体责任。原有公示栏不集中统一更换，可逐步予以更换。不得在工作开展过程中增加经营者负担。
市局餐饮处联系人：刁霖，联系电话：63730381。

附件：1.食品安全信息公示栏样式（大中型餐饮参考）

  　2.食品安全信息公示栏样式（小微型餐饮参考）
  　3.食品安全监督信息公示栏（学校食堂参考）
  　4.餐饮服务食品安全检查结果公示表样式
  　5.食品摊贩备案卡样式

重庆市市场监督管理局
2019年6月20日

附件1
食品安全信息公示栏参考样式
（大中型餐饮）
[image: 1]

	[image: 2]
[image: 3]
附件2
食品安全信息公示栏参考样式
（小微型餐饮）
[image: 5]

附件3
食品安全信息公示栏参考样式
（学校食堂）
[image: 4]

附件4
餐饮服务食品安全检查结果公示样式
重庆市XXXXX市场监督管理局
12315

附件5
食品摊贩备案卡样式
[image: 备案卡]12315

  — 2 —

— 11 —

image4.jpeg
£ b 52 2 1 28 S R

TR 1l B 55 e % 2

AR LD

e-eannen g !k n ﬂ

8 3 % oo

R oo
& A xoooo

e |

fr b £ 8 U 0 E

« - 2% s maw [T o

R

e . 2 CfRbieA SR, MRSISTEABL
E¥E

[Enee—

HIFEREIE: 12315
FRIXXX A M EIRE  XXXXXXXX

s B AR

IVSEBISRIREER, , R : 75cmx80cm , Lbfl : 1:5

image5.jpeg
fehihie AR

fr hh &8 4% UF 0 GIE

(feliviedoiiti, bR BHED)

| TR

wemr v on

[ MG [rremsenm |
SIRRA SRR SRR

= o =

B A6 VW)

RIFERAIE: 12315

ERTXXXTIFEEEER  XXXXXXXX

ft llllll )C {‘

%B’Eﬁ;ﬁiﬁ, R : 120cmx80cm , Ebfl : 1:5

image6.png
KTTERRS R ZEREERAT

A E A 2 A EMEERELRRE

m___®S: weEeF3000000000-3-00005
#wEHR: D2UiBnd OMiWE ORERERE

BERH: FEEE___
BENE: TRGEEAE, FRAGE () TN
e,

ATE ) L BHEE (O T

2. —WE ¢ OO RHEE O O W

— BRI,

3CRHEHIT () T
wEGE: OfFs DEFFe OTHE
BREESHE: Oug O Ocdgl OTE
SR Db [
O REEES

Ak B:pir G
RIS 12331 BEAS:

EET AR EEER sp [FREBRRRARAZEMH]

image7.png
KTTERRS R ZEREERAT

A E A 2 A EMEERELRRE

m___®S: weEeF3000000000-3-00005
#wEHR: D2UiBnd OMiWE ORERERE

BERH: FEEE___
BENE: TRGEEAE, FRAGE () TN
e,

ATE ) L BHEE (O T

2. —WE ¢ OO RHEE O O W

— BRI,

3CRHEHIT () T
wEGE: OfFs DEFFe OTHE
BREESHE: Oug O Ocdgl OTE
SR Db [
O REEES

Ak B:pir G
RIS 12331 BEAS:

EET AR EEER sp [FREBRRRARAZEMH]

image8.jpeg
90.00 mm

|| erxes. 1xx

ic:nul:-mur.vq | mmen w6 e
e | ) » | mazaraoostgansan
(=3 oy 1

—.»g,..,wms;ef.,s | (205-248)

o soriok 0 N R |
i AR S || smmemanians

—— g wner oo (205-243) -
1 SR (8H) AL0E (14
LE L | srangrnzuese) ran

4 FARRANSEREHRH)
BRF: 130XXXXXXXX
BRARERNEY: —

130.00 mm

image1.jpeg
RIFEIRAIE: 12315

ERDXXETHEBEILE  XXXKXXX

TR
‘ﬁ,../‘ew [ ORI

ARBIRIREER

R~ : 120cmx80cm , tfl : 1:5

image2.jpeg
e b 2 9% VF o) GE

RIFEIRBIE: 12315

BERDOKETAMEELE XXX

TR A

b J B R

[ R AT AL ] KRR
STRA STRA SIRA
| = B = | o

RAPRIEIRE2

<F : 120cmx80cm , ELfi1:5

image3.jpeg
R B

B BB [ HIBTAR [ s || [ seweasien

SIRA SRR STRRA

% || =5 ] o=

HIFEIREBIE: 12315 l
FERDOKETAEEELE XXX

RAPREIREES

<F : 120cmx80cm , Ebfi1:5

重庆市市场监督管理局

关于进一步做好食品安全信息公示的通知

各区县（自治县）市场监管局，两江新区市场和质量监管局：

为适应机构改革和监管形势变化，根据《食品安全法》、《食

品生产许可管理办法》、

《食品经营许可管理办法》、

《食品生

产经营日常监督检查管理办法》等规定，现就进一步做好全市食

品生产经营者食品安全信息公示通知如下：

一、公示对象

（一）全市范围内取得《食品生产许可证》、《食品经营许

可证》的食品生产经营者。

（二）全市范围内取得登记凭证的小作坊、取得备案凭证的

食品摊贩。

二、公示内容

（一）食品生产经营者应当公示内容：

1

．

营业执照：

《公司登记管理条例》第五十八条：企业法

人营业执照正本或者营业执照正本应当置于公司住所或者分公

司营业场所的醒目位置。

2

．食品生产许可证、食品经营许可证：

《食品生产许可管

                                          重庆市市场监督管理局   关于进一步做好食品安全信息公示的通知     各区县（自治县）市场监管局，两江新区市场和质量监管局：   为适应机构改革和监管形势变化，根据《食品安全法》、《食 品生产许可管理办法》、 《食品经营许可管理办法》、 《食品生 产经营日常监督检查管理办法》等规定，现就进一步做好全市食 品生产经营者食品安全信息公示通知如下：     一、公示对象   （一）全市范围内取得《食品生产许可证》、《食品经营许 可证》的食品生产经营者。   （二）全市范围内取得登记凭证的小作坊、取得备案凭证的 食品摊贩。   二、公示内容   （一）食品生产经营者应当公示内容：   1 ． 营业执照： 《公司登记管理条例》第五十八条：企业法 人营业执照正本或者营业执照正本应当置于公司住所或者分公 司营业场所的醒目位置。   2 ．食品生产许可证、食品经营许可证： 《食品生产许可管